Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2028.

De zegels ontbreken.
27 regels; 37 cM. lang; 20 cM. breed.

- 80.** 1508 (Maart 4). *Het klooster van St. Hubertus erkent van het kapittel ontvangen te hebben de som van 50 Rhijnsche guldens, jaarlijks verschuldigd voor de quest in het Sticht.*

Universis et singulis etc. Universitati vestre etc.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2183.

De zegels ontbreken.
12 regels; 23 cM. lang; 11 cM. breed.

- 81.** 1510 (Febr. 8). *Het kapittel van den Dom te Utrecht, gezien hebbende een apostolischen brief van paus Julius II, waarin deze volkomen afstaat geest aan allen die ten strijde gaan of medehelpen den strijd te voeren tegen de ongelooovige Tartaren, gelast aan de onderhoorige geestelijkheid, dat men de collectoren in de kerken toelate.*

Decanus et capitulum ecclesie Traiectensis, universis et singulis ecclesiarum collegiatarum, etc., salutem in Domino sempiternam. Quia sanctissimus in

Christo pater et dominus noster, dominus Julius, divina providencia papa Secundus, cupiens formidabili potencie ac nefariis conatibus Ruthenorum hereticorum et scismaticorum Tartarorum ac aliorum infidelium eis confederatorum, hostium nominis Domini nostri Jhesu Christi fideique et religionis Christiane, qui partes Livonie, ut propugnaculum et antemurale ceterorum orthodoxe fidei potentatum, ruptis treugis ad multos annos variis iniuriis et damnis infinitis exhaustas ac tandem crudeliter infestis armis, ferro et igne latissime devastatas suis perfidis iuribus violenter subiugare pertinacius contendunt, comprimere obviare de consilio reverendissimorum dominorum fratrum suorum sancte Romane ecclesie cardinalium desuper consistorialiter habito: statuit et ordinavit, quod omnes et singuli Christifideles utriusque sexus vere penitentes et confessi in Maguntinensi, Coloniensi et Treverensi provinciis illarumque ac Missnensi civitatibus et diocesibus quomodolibet habitantes seu commorantes ac ad eas ad consequendum sanctissimas et plenissimas indulgencias, ipsius anni Jubilei centesimi et cruciate infrascriptas, undecumque confluentes, qui durante triennio post publicacionem litterarum apostolicarum, quas nos originaliter sub plumbo vidimus, sub datis Bononie anno Incarnacionis dominici millesimo quingentesimo sexto, decimo Kal. Decembris, pontificatus sui anno tercio, desuper confectarum in expedicione contra scismaticos, hereticos et infideles prefatos, cum magistro et fratribus ordinis beate Marie Theutonicorum per dictam Livoniam aut eorum capitaneis per sex menses, per se vel alium cruce signati propriis eorum sumptibus, si ad id suppetunt facultates, et alias solo victu, ipsis per magistrum et fratres predictos ministrando, contenti interfuerint seu in castris et locis exercitus aliquid opus necessarium fecerint aut victualia vel alia necessaria ad dictum negocium detulerint, seu ecclesias vel altaria, quas seu que venerabilis et eximius dominus Christianus Boemhouwer, decretorum doctor eciam nuncius et commissarius apostolicus, in dictis litteris apostolicis nominatus, vel ab eo deputandi et subdelegandi duxerint esse visitandum iuxta eorundem ordinacionem devote visitaverint, et in capsis ad hoc ordinandis, aliquam oblacionem iuxta commissarii et deputandorum prefatorum arbitrium in subsidium huiusmodi negocii posuerint, habeant sanctissimas et plenissimas indulgencias ipsius anni Jubilei eciam centesimi ac omnes alias gracias que per suam sanctitatem, et eius predecessores proficiscentibus tempore Jubilei ad urbem Romanam et ad recuperacionem Terre Sancte concedi consueverunt, misericorditer concessit et elargitus est, prout in litteris apostolicis prefatis nobis desuper presentatis, hec et alia habentur et continentur. Nos igitur decanus et capitulum prefati dudum super examinacione, admissione et publicacione, prefatarum sacratissimarum indulgenciarum, gracciarum et facultatum in civitate et diocesi Traiectensibus facienda, per prefatum venerabilem dominum Christianum Boemhouwer, decretorum doctorem, nuncium et commissarium apostolicum principalem tunc coram nobis in domo capitulari ecclesie nostre capitulariter congregatis, personaliter constitutum in vim litterarum apostolicarum supradictarum requisiti, quia

litteras apostolicas indulgentiarum, graciarum et facultatum superius mentionatarum et alia in ipsis litteris apostolicis nobis, uti premittitur, ostensis et diligenter per nos examinatis contenta veritate fulciri comperimus. Idcirco auctoritate apostolica nobis desuper concessa, dictas sacratissimas plenissimas indulgentias dudum ob sancte sedis apostolice reverenciam et pro fidei catholice et orthodoxe tuicione et defensione admisimus, prout in nostris tunc desuper concessis litteris plenius continetur. Verum, quia venerabilis et egregius vir, dominus magister Goesswinus, filius Petri Bije, presbyter perpetuus, vicarius et beneficiatus in ecclesia nostra Traiectensi ex speciali commissione, commissarius generalis dictarum indulgentiarum in presenciarum deputatus est, prout in litteris sue commissionis vidimus contineri, idcirco nos dictas sacratissimas plenissimas indulgentias denuo adusque dominicam ‚Cantate‘ proxime futuram admittentes, vos omnes et singulos supradictos in visceribus Jhesu Christi exhortamur, quatenus ob reverenciam sancte sedis apostolice dictas litteras apostolicas et sacratissimas plenissimas indulgentias, quociens per prefatum venerabilem et egregium virum, dominum magistrum Goesswinum, filium Petri Bije, commissarium ac deputatos seu deputandos ab eodem desuper fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, solempniter publicetis, ac ipsum dominum Christianum Boemhouwer, nuncium et commissarium apostolicum principalem, et nunc presertim prefatum venerabilem et egregium dominum et magistrum Goesswinum (filium) Petri Bije ac alios deputatos et deputandos per eundem favorabiliter et benigne recipiatis ac honorifice et caritative tractetis, Christifideles parochianos et subditos vestros monicionibus salutaribus inducentes, ut indulgentias, gracias et facultates prefatas, per sanctissimum dominum nostrum papam prefatum elargitas, acquirant, et de eorum bonis ad tam pium et meritorium opus pro tuicione fidei largiantur, ac manus porrigant adiutrices, ut per hec et alia bona, que vos et ipsi, Domino inspirante, feceritis et fecerint ad eterna felicitatis gaudia valeatis et valeant pervenire. Presentibus post dictam dominicam ‚Cantate‘ proxime futuram, minime valituris. Datum Traiecti sub sigillo maiori fabrice ecclesie nostre presentibus appenso, anno Domini millesimo quingentesimo decimo feria tertia post dominicam qua cantatur in ecclesia Dei pro introitu misse ‚Esto michi‘.

GER. BEYER,
subscripsit.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom, N^o. 2279.
(Geregistreerd als: 1513—Febr. 8).